
 Číslo smlouvy objednatele č.1: 1213-2020-521101 
 Číslo objednatele č. 2: 03PT-004496  

 Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/P12 

 

 

DODATEK č. 4 
smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 12. 2020 

 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K.Ú. HORNÍ MOŠTĚNICE 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel č.1: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky 
Přerov  

Ing. Alžběta Šamánková 

Adresa pobočky: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 

Telefon: +420 727 957 177, +420 727 957 181  

E-mail : prerov.pk@spucr.cz    

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: není plátce DPH 

(dále jen „objednatel č.1“) 

Objednatel č.2: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Zastoupen: Mgr. Davidem Fialou, ředitelem Závodu Brno 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Andrea Chmelová 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Jana Duchoňová 

Adresa: Šumavská 525/31, 602 00 Brno 

Telefon: +420 xxxxx 

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení: ČNB a.s. 

Číslo účtu: 20001-15937031/2019 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

 

(dále jen „objednatel č. 2“) 
 
 
 
 

mailto:prerov.pk@spucr.cz


2 

 

 

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenka Sedláková 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxx 

Telefon: +420 xxxxx 

E-mail : xxxxx 

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: Raiffaisen BANK-Olomouc 

Číslo účtu: 1025500073/5500 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j 
1988 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“). 
 

1. PREAMBULE 

Předmětem Dodatku č. 4 ke Smlouvě je změna způsobu předávání digitálních částí Díla. 
Na Portálu Státního pozemkového úřadu („SPÚ“) bylo spuštěno Výměnné úložiště SPÚ, které 
je určené pro sdílení dat s externími subjekty. Předávání dat mezi oběma Smluvními stranami 
bude od data podpisu tohoto Dodatku č. 4 prováděno výhradně cestou Výměnného úložiště 
SPÚ, které je iniciováno a zpřístupněno ze strany SPÚ. V důsledku této změny se mění 
čl. IV. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PROVEDENÍ DÍLA.  

Dále jsou předmětem Dodatku č. 4 nepodstatné změny závazku ze smlouvy, a to ZMĚNA 
POČTU MĚRNÝCH JEDNOTEK u dílčích částí 3.5.i.b)„Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami“ a 3.5.i.c) 
„Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami“. 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V čl. IV. se mění druhá věta takto:  

Dále budou dílčí části Hlavního celku 3.5. a Hlavní celek 3.6. předány rovněž v digitální podobě 
ve formátu VFP, společně s údaji Informačního systému katastru nemovitostí ve formátu VFK, 
v souladu s platným metodickým pokynem SPÚ, na výměnné úložiště SPÚ a současně bude 
předána textová část ve formátu doc(x) nebo jiném formátu kompatibilním s textovým editorem 
Microsoft Word, tabulková část ve formátu xls(x) nebo jiném formátu kompatibilním 
s programem Microsoft Excel. 

  



3 

 

2.2 Čl. IV, bod 4.2. se mění takto: 

Ukončené dílčí části Hlavního celku 3.5. a Hlavní celek 3.6. Zhotovitel předá Objednateli 
s náležitostmi podle čl. IV. v následujícím počtu vyhotovení, formě a příslušným osobám: 

(a) PSZ: 

(i) Vypracování dokumentace PSZ – 2x listinné vyhotovení určené – 1x 
Objednateli č.1 a 1x příslušné obci; digitální vyhotovení určené Objednateli č.1; 

(ii) Vypracování dokumentace technického řešení – 1x listinné a digitální 
vyhotovení určené Objednateli č.1; 

(iii) Vypracování aktualizace PSZ – 2x listinné vyhotovení určené – 1x Objednateli 
č.1 a 1x příslušné obci; digitální vyhotovení určené Objednateli č.1;  

(iv) Vypracování kompletní digitální podoby dokumentace PSZ – digitální 
vyhotovení a 1x listinné vyhotovení mapy určené Objednateli č.1; 

(v) Výškopisné zaměření zájmového území – digitální vyhotovení určené 
Objednateli č.1; 

(b) Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení – 2x listinné 
vyhotovení určené – 1x Objednateli č.1 a 1x příslušné obci k vystavení; digitální 
vyhotovení určené Objednateli č.1; 

(c) Předložení aktuální dokumentace návrhu nového uspořádání pozemků – 2x listinné 
vyhotovení určené – 1x Objednateli č.1 (paré č. 1) a 1x příslušné obci k uložení 
(v obou případech se doplňují pouze ty části dokumentace dle čl. 6.3.3, které dosud 
nebyly Objednateli č.1 nebo obci předány) + 3x listinné vyhotovení přílohy 
k rozhodnutí o schválení návrhu určené – 1x Objednateli č.1, 1x k rozeslání 
účastníkům řízení, 1x příslušné obci k veřejnému nahlédnutí; digitální vyhotovení 
určené Objednateli č.1; 

(d) Vypracování aktualizace návrhu – přiměřeně se použijí předchozí články Smlouvy; 

(e) Zpracování mapového díla – digitální vyhotovení určené Objednateli č.1; a 

(f) Vypracování písemných příloh k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv – 4x listinné vyhotovení určené – 1x Objednateli č.1, 1x příslušné obci 
k veřejnému nahlédnutí, 1x k rozeslání účastníkům řízení a 1x katastrálnímu úřadu; 
digitální vyhotovení určené Objednateli č.1.“ 

2.3   Změna počtu měrných jednotek 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy – změna počtu 
měrných jednotek, kterou se mění hodnota závazku ze smlouvy, a to: 

• navýšení počtu měrných jednotek u dílčí části díla 3.5.i.b) Potřebné podélné profily, 

příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 

stavbami z původních 100 MJ na 264 MJ (100 bm) 

               dílčí část 
Navýšení 
počtu MJ 

Cena za MJ 
bez DPH 

Navýšení ceny 
v Kč bez DPH 

3.5.i.b) 

Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace liniových staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami 

164 600 98 400 

Hodnota změn činí 98 400,- Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena díla navýšena. 



4 

 

 

• snížení počtu měrných jednotek u dílčí části díla 3.5.i.c) Potřebné podélné profily, 

příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami z původních 50 MJ na 7 MJ (100 bm) 

 

               dílčí část 
Snížení 

počtu MJ 
Cena za MJ 

bez DPH 
Snížení ceny 
v Kč bez DPH 

3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy 
stavbami 

43 600 25 800 

 

Hodnota změn činí 25 800,- Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena díla snížena. 

Celkově se cena díla navýší o 72 600 Kč bez DPH. 

 

Odůvodnění: 

Důvodem snížení a zvýšení počtu měrných jednotek potřebných podélných profilů, příčných 
řezů a podrobných situací liniových a vodohospodářských staveb, které je nutné vyhotovit 
v rámci návrhu plánu společných zařízení (PSZ) pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
je upřesnění dle skutečnosti zjištěné při návrhu PSZ oproti uvedenému počtu měrných 
jednotek ve smlouvě. Jedná se o navržení cest VC13-R až VC26-R, průlehů a příkopů PR1 až 
PR12 a rozvolnění toku Dobrčického potoka. Tyto prvky byly navrženy v rámci projednaného 
návrhu plánu společných zařízení.  
 

Výše uvedené změny počtu měrných jednotek představují nepodstatnou změnu hodnoty 

závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Dodatek č. 4 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

 
3.     CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

Cena za provedení díla uvedená v čl. VI smlouvy o dílo se mění takto:  
 

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč 1 264 000,00  

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč 1 388 000,00  

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč 232 200,00  

Celková cena díla bez DPH 2 884 200,00 

DPH 21% 605 682,00 

Celková cena díla včetně DPH 3 489 882,00 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

 

 



5 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele č.1: 1491-2021-21101, č. 

objednatele č. 2: 03PT-004839 a č. zhotovitele: 15869/2021, ve znění Dodatku č. 1 až 3 

nemění.  

4.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů („ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv Objednatel č.1.  

4.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro 
neuveřejnění tohoto Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

4.4 Tabulka „Výpočet nabídkové ceny a časový harmonogram prací“ s vyznačenými 

změnami je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 
 

 

V Olomouci dne 18. 8. 2023 

 

V Olomouci dne 17. 8. 2023 

 

Za objednatele č.1:  Za zhotovitele: 
 
 

 
 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 
 

Ing. Lenka Sedláková, jednatel 
 

v z. Ing. Helena Chromčáková 
zástupkyně ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 

V Brně dne 28. 8. 2023 

 
Za objednatele č. 2:  
 
 
 
 
 

Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č. 4 SOD KoPÚ v k.ú. Horní Moštěnice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 57 700,00 39 900,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 3 000,00 0,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 746 600,00 447 600,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 28 1 200,00 33 600,00

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 148 2 200,00 325 600,00 31.5.2022

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 22 3 000,00 66 000,00 31.5.2022

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 3 1 000,00 3 000,00

do 1 měsíce od výzvy 

objednatele č. 1

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 774 200,00 154 800,00 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 774 250,00 193 500,00 30.11.2022

1 264 000,00 30.11.2022

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 772 750,00 579 000,00

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 120 800,00 96 000,00

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 

100 bm 264 600,00 158 400,00

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 7 600,00 4 200,00

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 772 700,00 540 400,00 31.5.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000,00 10 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

objednatele č. 1

1 388 000,00

3.6. Mapové dílo ha 774 300,00 232 200,00

do 3 měsíců od 

výzvy objednatele 

č.1

232 200,00Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

31.8.2023

3.4.2.

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.11.20213.4.1.

30.11.2021

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3



1 264 000,00

1 388 000,00

232 200,00

2 884 200,00

605 682,00

3 489 882,00

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků


